
8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 02 de Maio de 2017.

Pancas

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 030/17

O Município de Pancas - Estado 
do Espírito Santo torna público, 
através de seu Pregoeiro que 
realizará Licitação Pública com 
itens exclusivos para MPE’s 
objetivando a contratação de 205 
dias letivos, sendo 149 dias letivos 
para o ano de 2017 e 56 dias 
letivos para o ano de 2018, para 
atendimento dos alunos da rede 
Estadual de ensino, município de 
Pancas, de responsabilidade da 
Sec. Municipal de Educação, sendo 
recurso do Programa Estadual 
do Transporte Escolar - PETE - 
SEDU e Próprio, de acordo com 
a Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, 
suas alterações, e demais 
legislação correlata. A abertura 
de envelopes está prevista para o 
dia 12 de maio de 2017, às 08:00 
horas na Sede da Prefeitura de 
Pancas, sito a Avenida 13 de Maio, 
476 - Centro. Disponibilidade do 
edital: dia 02 de maio de 2017. 
As exigências legais e a forma de 
apresentação das propostas estão 
previstas no Edital supra, que 
poderá ser retirado na sede da 
Prefeitura ou no site www.pancas.
es.gov.br/licitacoes Contatos 
Tel.:(27)3726.1543 Ramal 215.
Pancas - ES, em 02 de maio de 2017.

Robson Emerick dos Santos
Pregoeiro PMP

Protocolo 310202

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/17

O Município de Pancas - ES, por 
intermédio do Fundo Municipal de 
Assistência Social, na forma das 
disposições contidas no artigo 24, 
inciso X, da Lei 8.666/9, e alterações 
posteriores, torna público, para 
conhecimento de todos a quem 
possa interessar, que encontra-se 
aberto o edital de Chamamento 
Público para APRESENTAÇÃO DE 
PROPOSTAS para a LOCAÇÃO 
para o município, de um imóvel 
(espaço físico), para atender as 
necessidades do conselho tutelar 
do município de Pancas, conforme 
interesse da Administração Pública. 
A abertura está prevista para o dia 
17 de maio de 2017, às 08:00 na 
sede da Prefeitura Municipal de 
Pancas, sito a Avenida 13 de Maio, 
476 - centro. As exigências legais 
e a forma de apresentação das 
propostas estão previstas no Edital 
supra, que poderá ser retirado 
na sede da Prefeitura ou no site 
www.pancas.es.gov.br/licitacoes 
Contatos Tel.:(27)3726.1543 
Ramal 215.
Pancas - ES, em 02 de maio de 2017.

Rachel Zuchetto
Secretária Municipal de Assistência 

Social
______________________

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/17

O Município de Pancas - ES, por 
intermédio da Secretaria Municipal 
de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer, 

na forma das disposições contidas 
no artigo 24, inciso X, da Lei 
8.666/9, e alterações posteriores, 
torna público, para conhecimento 
de todos a quem possa interessar, 
que encontra-se aberto o edital 
de Chamamento Público para 
APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS 
para a LOCAÇÃO para o município, 
de um imóvel (espaço físico), para 
atender as necessidades para 
sediar a biblioteca no distrito de 
Vila Verde, conforme interesse da 
Administração Pública. A abertura 
está prevista para o dia 17 de 
Maio de 2017, às 13:30 na sede 
da Prefeitura Municipal de Pancas, 
sito a Avenida 13 de Maio, 476 
- centro. As exigências legais 
e a forma de apresentação das 
propostas estão previstas no Edital 
supra, que poderá ser retirado 
na sede da Prefeitura ou no site 
www.pancas.es.gov.br/licitacoes 
Contatos Tel.:(27)3726.1543 
Ramal 215.
Pancas - ES, em 02 de maio de 2017.

Cleves José da Rocha
Secretario Municipal de Turismo, 

Cultura, Esporte e Lazer
_________________________

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/17

O Município de Pancas - ES, 
por intermédio da Secretaria 
Municipal de Educação, na forma 
das disposições contidas no artigo 
24, inciso X, da Lei 8.666/9, e 
alterações posteriores, torna 
público, para conhecimento de 
todos a quem possa interessar, 
que encontra-se aberto o edital 
de Chamamento Público para 
APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS 
para a LOCAÇÃO para o município, 
de um imóvel (espaço físico), para 
funcionamento da EMEF Córrego 
do Brejo, zona rural, conforme 
interesse da Administração Pública. 
A abertura está prevista para o dia 
18 de Maio de 2017, às 08:00 na 
sede da Prefeitura Municipal de 
Pancas, sito a Avenida 13 de Maio, 
476 - centro. As exigências legais 
e a forma de apresentação das 
propostas estão previstas no Edital 
supra, que poderá ser retirado 
na sede da Prefeitura ou no site 
www.pancas.es.gov.br/licitacoes 
Contatos Tel.:(27)3726.1543 
Ramal 215.
Pancas - ES, em 02 de maio de 2017.

Ângela Maria Marchesini Oliveira
Secretária Municipal de Educação
___________________________

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/17

O Município de Pancas - ES, por 
intermédio da Secretaria Municipal 
Administração, Planejamento e 
Controle, na forma das disposições 
contidas no artigo 24, inciso 
X, da Lei 8.666/9, e alterações 
posteriores, torna público, para 
conhecimento de todos a quem 
possa interessar, que encontra-se 
aberto o edital de Chamamento 
Público para APRESENTAÇÃO DE 
PROPOSTAS para a LOCAÇÃO para 
o município, de um imóvel (espaço 
físico), para instalação Posto dos 
Correios em Vila Verde,  conforme 
interesse da Administração Pública. 

A abertura está prevista para o dia 
18 de Maio de 2017, às 13:30 na 
sede da Prefeitura Municipal de 
Pancas, sito a Avenida 13 de Maio, 
476 - centro. As exigências legais 
e a forma de apresentação das 
propostas estão previstas no Edital 
supra, que poderá ser retirado 
na sede da Prefeitura ou no site 
www.pancas.es.gov.br/licitacoes 
Contatos Tel.:(27)3726.1543 
Ramal 215.
Pancas - ES, em 02 de maio de 2017.
José Eleomar Fernandes de Souza

Secretário Municipal de 
Administração, Planejamento e 

Controle
_________________________

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/17

O Município de Pancas - ES, por 
intermédio da Secretaria Municipal 
de Obras, Infraestrutura, Habitação 
e Desenvolvimento Urbano, na 
forma das disposições contidas no 
artigo 24, inciso X, da Lei 8.666/9, 
e alterações posteriores, torna 
público, para conhecimento de 
todos a quem possa interessar, 
que encontra-se aberto o edital 
de Chamamento Público para 
APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS 
para a LOCAÇÃO para o município, 
de um imóvel (espaço físico), 
para atender as necessidades da 
Secretaria de Obras, conforme 
interesse da Administração Pública. 
A abertura está prevista para o dia 
19 de Maio de 2017, às 08:00 horas 
na sede da Prefeitura Municipal de 
Pancas, sito a Avenida 13 de Maio, 
476 - centro. As exigências legais 
e a forma de apresentação das 
propostas estão previstas no Edital 
supra, que poderá ser retirado 
na sede da Prefeitura ou no site 
www.pancas.es.gov.br/licitacoes 
Contatos Tel.:(27)3726.1543 
Ramal 215.
Pancas - ES, em 02 de maio de 2017.

Robson Luiz Schuaith
Secretário Municipal de Obras, 

Infraestrutura, Habitação e 
Desenvolvimento Urbano

_______________________

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/17

O Município de Pancas - ES, por 
intermédio da Secretaria Municipal 
de Administração, Planejamento e 
Controle, na forma das disposições 
contidas no artigo 24, inciso 
X, da Lei 8.666/9, e alterações 
posteriores, torna público, para 
conhecimento de todos a quem 
possa interessar, que encontra-se 
aberto o edital de Chamamento 
Público para APRESENTAÇÃO DE 
PROPOSTAS para a LOCAÇÃO 
para o município, de um imóvel 
(espaço físico), para atender as 
necessidades de vários setores da 
administração, conforme interesse 
da Administração Pública. A 
abertura está prevista para o dia 19 
de Maio de 2017, às 13:30 horas 
na sede da Prefeitura Municipal de 
Pancas, sito a Avenida 13 de Maio, 
476 - centro. As exigências legais 
e a forma de apresentação das 
propostas estão previstas no Edital 
supra, que poderá ser retirado 
na sede da Prefeitura ou no site 

www.pancas.es.gov.br/licitacoes 
Contatos Tel.:(27)3726.1543 
Ramal 215.
Pancas - ES, em 02 de maio de 2017.
José Eleomar Fernandes de Souza

Secretário Municipal de 
Administração, Planejamento e 

Controle
Protocolo 310208

São Mateus

COMUNICADO
PREGÃO PRESENCIAL

N° 004/2017

A Prefeitura Municipal de São 
Mateus, por intermédio da 
Secretaria de Obras, Infraestrutura 
e Transportes, torna público que a 
reabertura da sessão do PREGÃO 
PRESENCIAL n° 004/2017, está 
marcada para o dia 04/05/2017 às 
13h00, no mesmo local.

São Mateus - ES, 27/04/2017.
VANUZA PERTEL

Pregoeiro
Protocolo 309832

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 

MATEUS - ES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PUBLICAÇÃO DE 
ATOS OFICIAIS, EXTRATOS DE 
EDITAIS E OUTRAS MATÉRIAS.
Tipo de Licitação: Menor Preço.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
15/05/2017, às 13h00, no endereço 
abaixo citado.
Av. Jones dos Santos Neves, n 70 - 
Centro - São Mateus-ES.
CONSULTA E/OU AQUISIÇÃO DOS 
EDITAIS: exclusivamente pelo sítio 
da PMSM www.saomateus.es.gov.
br

São Mateus - ES, 27/04/2017
Vanuza Pertel

Pregoeira
Protocolo 309839

COMUNICADO
PREGÃO PRESENCIAL

N° 009/2017
A Prefeitura Municipal de São Mateus 
torna público que a abertura da 
sessão do PREGÃO PRESENCIAL n° 
009/2017, foi PRORROGADA, por 
interesse da Administração, para 
o dia 12/05/2017 às 13h00, no 
mesmo local.

São Mateus - ES, 27/04/2017.
Vanuza Pertel

Pregoeira
Protocolo 309860

São Roque do Canaã

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°027/2017
O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE 
DO CANAÃ-ES, através de seu 
Pregoeiro, torna público que 
realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial, de acordo 
com as Leis nºs 8.666/93 e 
10.520/02 e Decreto Municipal 
nº. 3.408/2017, cujo objeto 

natielle.soares
Highlight


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-05-02T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




